
Montemonaco lì 08-04-21

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  30   Del  08-04-21

Registro Generale 102

Oggetto: D.L.  n. 154/2020 "Misure finanziarie urgenti con=
nesse      all'emergenza  epidemiologica da COVID-
19" in  attuazione OCDPC  n. 658/2020. Liquidazio=
ne buoni spesa.

DETERMINE SEGRETARIO n. 30 del 08-04-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



Il Responsabile del Servizio

VISTA la propria deliberazione Giunta Comunale nr. 122 del 12/12/2020, esecutiva ai

sensi di legge, con la quale è stato disposto quanto segue:

“omissis…

Di dare esecuzione al decreto legge 23 novembre 2020, n. 154 recante “Misure1)

finanziarie urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da Covid19 e, in

particolare all’articolo 2 che interviene per consentire ai Comuni l’adozione di

misure urgenti di solidarietà alimentare in attuazione dell’OCDPC n. 658/2020

del Capo Dipartimento di Protezione Civile Angelo Borrelli, del 29/03/2020;

Di utilizzare le risorse assegnate al Comune di Montemonaco dall’art. 39 del2)

decreto legge n. 104 del 14/08/2020, convertito dalla legge n. 126 del

13/10/2020 pari ad Euro 4.265,08, per l’erogazione di buoni spesa dell’importo

unitario di Euro 15,00 destinati all’acquisto di prodotti alimentari di prima

necessità e farmaceutici spendibili entro il 31/03/2021;

Di prevedere che i buoni devono essere spesi presso gli esercizi commerciali3)

che aderiscono all’iniziativa e possono essere utilizzati solo dai componenti del

nucleo familiare assegnatario; non possono essere ceduti, donati o convertiti in

denaro neanche parzialmente, pena la revoca del beneficio con restituzione

delle somme utilizzate;

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa ai fini4)

dell’attuazione degli indirizzi sopra formulati che, con propria determinazione,

impegnerà la somma, approverà il bando - contenente gli specifici criteri di

erogazione delle risorse finanziarie con relativa data di scadenza - , l’avviso

pubblico e lo schema di domanda;

Di dare atto che la spesa è imputata al bilancio 2020/2022, esercizio 2020;5)

…omissis”;

VISTA la determina dell’Ufficio Segreteria n. 85 del 14/12/2020 con la quale si è

stabilito:

“omissis

DETERMINE SEGRETARIO n. 30 del 08-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Di approvare lo schema di avviso pubblico “Allegato A” - contenente criteri e1)

modalità di erogazione del contributo - e lo schema di domanda  allegato sotto

la lettera “B”;

Di provvedere ad impegnare la somma di Euro 4.265,08, importo che verrà2)

erogato dal Ministero dell’Interno nel bilancio  anno 2020 – Capitolo in entrata

del bilancio n. 212 ad oggetto “Trasferimenti correnti dalla Presidenza del

Consiglio dei Ministri DPCM Covid-19” – codice di bilancio 2.01.01.01.001 –

Capitolo in uscita n. 1898 del corrente bilancio ad oggetto “Acquisto buoni

spesa per emergenza Covid-19” – codice di bilancio 12.05-1.04.02.02.999;

DOVENDOSI procedere al rimborso dei buoni spesa, finora rientrati, che i cittadini

beneficiari hanno utilizzato nelle varie attività commerciali del luogo e zone limitrofe,

che avevano dato la propria disponibilità.

ACQUISITI agli atti i rendiconti prodotti dagli esercenti con relativa documentazione

della spesa:

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;

VISTO il T.U. D. LGS 18/08/2000, N. 267;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente1)

determinazione;

DI DARE ATTO CHE  la somma complessiva di Euro 4.265,08 è debitamente2)

impegnata al Capitolo in uscita n. 1898 del corrente bilancio ad oggetto “Acquisto

buoni spesa per emergenza Covid-19” – codice di bilancio 12.05-1.04.02.02.;

 DI LIQUIDARE E PAGARE  in favore degli esercenti le somme di cui a seguire –3)

Capitolo in uscita n. 1898 del corrente bilancio ad oggetto “Acquisto buoni spesa

per emergenza Covid-19” – codice di bilancio 12.05-1.04.02.02.999:

DETERMINE SEGRETARIO n. 30 del 08-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Denominazione esercizio commerciale

Supermercato CONAD dia)

Copponi Franco – Amandola

(FM)

Santoni Commerciale COALb)

Market –

Amandola (FM)

Importo da rimborsare

Euro 15,00 (quindici/00)

(N. 1 buoni spesa di valore nominale

pari ad Euro 15,00 cadauno)

Euro 135,00 (centotrentacinque/00)

(N. 9 buoni spesa di valore nominale

pari ad Euro 15,00 cadauno)

mediante accredito a mezzo bonifico sui rispettivi conti correnti bancari a loro intestati

e come da richiesta;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di4)

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,

riportato in calce al presente atto, ai sensi del comma 4, dell'art. 151, del Testo

Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, emanato con D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267;

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e5)

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’Art. 23 comma 1

lett. b) del D. Lgs. n. 33 del 14/013/2013 e trasmessa al Servizio Finanziario per i

conseguenti adempimenti.

DETERMINE SEGRETARIO n. 30 del 08-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINE SEGRETARIO n. 30 del 08-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

08-04-2021 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 148 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 12-04-2021.

Montemonaco, lì 12-04-2021

Il Funzionario Incaricato
-

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 30 del 08-04-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


